
                     

                    

                    

                    

頸城区内のおもな行事予定 
4月２5日㊎ ～ 5月２9日㊍ 

月 日 行 事 

4月26日㊏   大池を歩いて春を満喫しよう 

5月5日㊊㊗ くびき野レールパーク一般公開 

17日㊏    
南川小学校、大瀁小学校、明治小学校 

運動会 

29日㊍   頸城中学校体育祭 
 

総合事務所からのお知らせ 

乳幼児健診等日程表 
乳幼児健診等の予定をお知らせします。 

会場は大潟保健センターです。  

月 日 健 診 名 対 象 者 

5月 
14日㊌ 

1歳児健診 

2歳児健診 

2歳6か月児健診 

令和6年  4月生 

令和5年  4月生 

令和4年 10月生 

15日㊍ 離乳食相談会 
初期:令和6年12月生 

中期:令和6年10月生 

20日㊋ 

3か月児健診 

1歳6か月児健診 

3歳児健診 

令和7年  1月生 

令和5年 10月生 

令和4年  4月生 

※延期または中止等、変更の場合は該当者に個別通知します。 

  

新任挨拶 頸城区総合事務所 

      所長 風間 悟史 

 この度の異動で、頸城区総合事務所長を拝命いたしまし

た風間悟史と申します。頸城区の勤務は 14年ぶりとなり、

新鮮な感じさえしているところです。 

 区内の各団体では、皆さんが生き生きと活動している姿

を拝見させていただき、こちらも刺激を受けています。今

後も皆さんと共に「住みやすい街、住んでよかったと思う

街」を目指して、事業をすすめてまいりたいと思いますの

で、よろしくお願いいたします。 

頸城地区公民館事業 

「寿大学」 受講生募集！  

〇日 時：第1回 5月28日㊌  10時～11時30分 「映画『公民館』鑑賞、オリエンテーション」 

     第2回 6月24日㊋  10時～11時30分 「みんなで軽スポーツ練習会（わなげ、スマイルボウリング）」 

     第3回 7月4日㊎   10時～12時    「みんなで軽スポーツ交流大会【春日、板倉地区公民館合同】」 

          第4回 8月6日㊌   10時～11時30分 「世界文化遺産『佐渡島の金山』について」 

     第5回 9月17日㊌  10時～15時    「郷土いいとこ巡り①～上越市～ 保阪邸、岩の原葡萄園ほか」 

     第6回 10月22日㊌  10時～15時    「郷土いいとこ巡り②～頸城区～ 塔ケ崎からみる頸城の魅力」 

     第7回 11月19日㊌  10時～11時30分 「かしこく食べて健康に！明るく豊かに毎日を送る秘訣」 

〇定 員：40人（申込順） 

〇参加費：1,560円（全7回分・保険料含む） 

※入館料や昼食代は別途集金します。 

〇申 込：5月1日㊍から5月21日㊌までに下記へ電話いただくか、 

右の二次元コードからメールでお申込みください。 

〇問合せ：教育･文化グループ 

 ☎０２５－５３０－２３１１ 

 

歴史や文化、健康等について仲間とともに学び合える 

「寿大学」を今年も開講します。新たな学びや人との 

出会いを通して楽しく豊かに心を満たす公民館事業です。 

皆さまのご参加を心よりお待ちしております。 

 

市政やイベント、 

災害情報などを発信中！ 

〇日 時：5月 5日㊊㊗ 9時～15時 

〇場 所：くびき野レールパーク 

（頸城区百間町地内） 

〇内 容：軽便車両の体験乗車及び撮影会、ミニコ

ンサートや紙芝居上演 ほか 

〇問合せ：総務・地域振興グループ 

     ☎０２５－５３０－２３１１ 

※詳細は「くびき野レールパーク」ＨＰをご覧ください。 

くびき野レールパーク一般公開 


